
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / У & .2 0 / 1 /  № ^ < 4

станица Ленинградская

О  реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида №  4 станицы Ленинградской муниципального образования 

Ленинградский район путём присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад №  6 хутора Ромашки муниципального образования

Ленинградский район

В Соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Порядком проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 

организации, включая критерии этой оценки (по типам данных 

образовательных организаций), порядком создания комиссии по оценке 

последствий такого решения и подготовки ею заключений, утверждённым 

постановлением администрации муниципального образования 

Ленинградский район от 8 августа 2014 года №  962, Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Ленинградский район, утверждённым 

решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 

3 сентября 2013 года №  55, на основании заключения комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реорганизации дошкольных 

образовательных организаций от 22 окгября 2014 года, в целях создания 

условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на 

общедоступность дошкольного образования, поддержки материнства и 

детства, обеспечения детям дошкольного возраста равных стартовых 

возможностей при поступлении в школу п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №  4 

станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район



2

путём присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №  6 хутора Ромашки

муниципального образования Ленинградский район.

2. Установить, что с момента завершения реорганизации 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №  4 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район является 

правопреемником по правам и обязанностям муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №  6 хутора Ромашки 

муниципального образования Ленинградский район в соответствии с 

передаточным актом.

3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению детский сад комбинированного вида №  4 станицы

Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

(Горбенко), муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад №  6 хутора Ромашки муниципального образования 

Ленинградский район (Чернышева):

1) произвести необходимые юридические действия, связанные с

реорганизацией муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида №  4 станицы

Лон.ьп радской муниципального образования Ленинградский район путём 

присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №  6 хутора Ромашки 

муниципального образования Ленинградский район;

2) подготовить и утвердить в установленном порядке передаточный

акт;

3) в течение трёх рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления сообщить в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой 

службы №  12 по Краснодарскому краю о наличии процедуры 

реорганизации с приложением настоящего постановления и прекращения 

деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №  6 хутора Ромашки муниципального образования 

Ленинградский район.

4. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению детский сад комбинированного вида №  4 станицы

Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

(Горбенко):

1) после внесения в Единый государственный реестр юридических 

лиц агшси о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью 

один раз в месяц помещать в средствах массовой информации, в которых 

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, 

уведомление о своей реорганизации;

2) внести соответствующие изменения в устав и обеспечить

государственную регистрацию изменений в устав муниципального



3

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида №  4 станицы Ленинградской муниципального 

обрк звания Ленинградский район в соответствии с требованиями Закона РФ 

от 8 августа 2001 года №  129-ФЗ «О  государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

5. Отделу имущественных отношений администрации

муниципального образования Ленинградский район (Тоцкая) после 

представления муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детский сад комбинированного вида №  4 станицы

Ленинградской муниципального образования Ленинградский район 

(Горбенко) в отдел имущественных отношений администрации 

муниципального образования Ленинградский район документов о внесении 

записи в Единый государственный реестр юридических лиц о реорганизации 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад комбинированного вида №  4 станицы Ленинградской

м.> ышипального образования Ленинградский район путём присоединения к 

нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №  6 хутора Ромашки муниципального образования 

Ленинградский район внести соответствующие изменения в Реестр объектов 

муниципального имущества муниципального образования Ленинградский 

район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы муниципального образования Л.Н.Нечепоренко.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.

Г ;ав- муниципального образования

Ленинградский район


